



# Município de Bom Lugar

# DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL

## PODER EXECUTIVO



## ANO I 01 DE MARÇO DE 2013

### SUMÁRIO

Prefeitura Municipal.....01

#### PREFEITURA MUNICIPAL

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, e alterações.  
**VIGÊNCIA:** início em 01 de Fevereiro de 2013 e termino em 31 de Dezembro de 2013. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de Fevereiro de 2013. Antônio Andrade De Moura – Sec. Municipal de Obras, Urb., Trans., e Trânsito.

### ERRATA

Retifica-se o extrato de contrato 20130121, da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, publicado no Diário Oficial do Estado do dia 27/02/2013, página 19. ONDE SE LÊ: R\$ 101.052,60 (Cento e um mil cinquenta e dois reais e sessenta centavos), LEIA-SE: R\$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais). ONDE SE LÊ: 12 (doze meses), LEIA-SE: 11 (onze meses). Rosilene Meneses Delmondes Barros, Pregoeira Municipal.

### ERRATA

Retifica-se a Resenha da Ata de Registro de Preços nº 005/2013, da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, publicado no Diário Oficial do Estado do dia 27/02/2013, página 02. ONDE SE LÊ: Ismael Moreno da Silva, LEIA-SE: Simão Carneiro Jovita. Rosilene Meneses Delmondes Barros, Pregoeira Municipal.

### EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO** Nº 20130201. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Bom Lugar – MA, Através Da Sec. Municipal De Obras Urb., Trans., E Trânsito representada pelo Sr. Antônio Andrade De Moura – Secretário Municipal. **CONTRATADA:** GAMA SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA, representada pelo Sr. Felipe Vilarins Gama. **OBJETO:** Prestação de serviços na manutenção da Iluminação Pública Municipal. **VALOR TOTAL:** R\$ 88.000,00 (Oitenta e Oito Mil Reais). **LICITAÇÃO:** Pregão Presencial nº 011/2013. **FONTE DE RECURSOS:** Recursos Próprios. **PRAZO DE EXECUÇÃO:** 11 (onze) meses. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 06. Sec. Municipal de Obras, Urb., Trans., e Trânsito, 0601 – Sec. Municipal de Obras, Urb., Trans., e Trânsito, 15 Urbanismo, 452 – Serviços Urbanos, 0091 – Estruturação da iluminação Púb. Municipal, 2.042 – Manut. Func. da Iluminação Pública, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica.

### RESENHA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2013. **OBJETO:** Registro de Preços para prestação dos serviços na confecção de materiais Gráficos para este Município. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 304.171,00 (Trezentos e quatro mil cento e setenta e um reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA e a empresa E. F. DOS SANTOS FILHO. **LICITAÇÃO:** Pregão Presencial nº 009/2013. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 01/2011. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 31 de Janeiro de 2013. **FORO:** Fica eleito o Foro de Bacabal/MA. **SIGNATÁRIOS:** ARYENNES DA CRUZ MIRANDA DE AMORIM – Sec. Municipal de Administração, SILVIA LIMA DA SILVA MELO – Sec. Municipal de Assistência Social, ANTÔNIO ANDRADE DE MOURA – Sec. Municipal de Obras, Urb., Trans., e Trânsito, VALCIONE DE SOUSA SILVA – Sec. Mun. de Saúde e Saneamento, MARIA ICLEIA SOUSA MIRANDA – Sec. Municipal de Educação, JOSÉ EDVALDO BRITO – Sec. Municipal de Finanças, JUCELINO DOS SANTOS AGUIAR – Sec. Municipal de Desporto e Lazer e FRANCISCO PASSOS DE ARAUJO – Sec. Municipal de Meio Ambiente, pelo Contratante e Edmilson Ferreira dos Santos Filho pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: E. F. DOS SANTOS FILHO - ME					
CNPJ: 63.583.512/0001-48					
ENDEREÇO: Rua Getulio Vargas, nº 587					
TELEFONE: (99) 3621 – 6405					
REPRESENTANTE: EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	Envelope Timbrado Colorido - Especificação : Tamanho:26x36cm	21950	Unidade	0,50	10.975,00
2	Envelope Timbrado Colorido- Especificação : Tamanho: 24x34cm	23070	Unidade	0,45	10.381,50
3	Capa De Processo Cores Variadas - Dimensão: Aberta 322x526mm, Fechada 322x262mm	16150	Unidade	0,70	11.305,00
4	Ficha De Remessa - Dimensões: 32,5 Cm X 21,5 Cm	18800	Unidade	0,35	6.580,00
5	Protocolo Geral - Tam. 210x297mm Ficha Ouro.	20160	Unidade	0,25	5.040,00
6	Cartões De Visita - Frente Colorida / 01 Cor No Verso, Dimensões: 91 Mm X 52 Mm.	10850	Unidade	0,10	1.085,00
7	Folder Institucional - F-08, Impressão 4/4 Em Policromia Cc 115g	19030	Unidade	0,50	9.515,00
8	Capa De Processo - F-04, Papel Duplex 300 Colorida 4x1.	3000	Unidade	0,75	2.250,00
9	Ordem De Abastecimento - 02 (Duas) Vias - F-18 Ap. 56g, Bloco Com 100 Folhas.	1200	Bloco	5,00	6.000,00
10	Agendamento De Consultas - Especificação : F-08, Ap. 180g. 1x1	800	Unidade	0,15	120,00
11	Boletim De Produção Ambulatorial - Especificação : Ap. 75 Formato 08, 1x1, Bloco Com 100fls.	200	Bloco	15,00	3.000,00
12	Boletim Diário Doses Aplicadas De Bcg - Especificação : Ap. 75, Formato 08, 1x1, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	15,00	1.500,00
13	Boletim Diário De Doses Aplicadas De Dtp - Especificação : Ap.75g, Formato 08 1x1, Bloco Com 100 Fls.	90	Bloco	15,00	1.350,00
14	Boletim Diário De Doses Aplicadas De Hepatite - Especificação: Ap. 75g, Formato 08, 1x1, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	15,00	1.500,00
15	Boletim Diário De Doses Aplicadas De Tetra Viral - Especificação : Ap. 75g, Formato 08, 1x1, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	15,00	1.500,00
16	Boletim Mensal De Doses Aplicadas - Especificação : Ap., 75g, F-08 1x1, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	15,00	1.500,00
17	Cartão De Vacinação Do Adulto - Especificação : F-32 Ap.	1000	Unidade	0,15	150,00

	180g, 1x1.				
18	Cartão Sombra - Especificação: F-08, Ap. 180g, 1x1.	2000	Unidade	0,30	600,00
19	Fad 01 - Especificação: F-08, Ap.75g, 1x1,Bloco Com 100fls.	100	Bloco	15,00	1.500,00
20	Fad 03 - Especificação: F-16, Ap. 75g 1x0, Bloco Com 100fls.	150	Bloco	15,00	2.250,00
21	Ficha De Visita Do Acs - Especificação: Ap. 75g, 1x1 Bloco Com 100fls.	150	Bloco	15,00	2.250,00
22	Ficha B – Han - Especificação: Ap. 75g, 1x1, Bloco Com 100fls.	200	Bloco	15,00	3.000,00
23	Ficha B-Tb - Especificação: Ap. 75g, 1x1, Bloco Com 100fls.	150	Bloco	15,00	2.250,00
24	Ficha B-Dia - Especificação: Ap. 75g, 1x1, Bloco Com 100fls.	200	Bloco	15,00	3.000,00
25	Ficha B- Ges - Especificação: Ap. 75g, 1x1, Bloco Com 100fls.	150	Bloco	15,00	2.250,00
26	Ficha De Hiperdia - Especificação : Ap. 75g, 1x1 Bloco Com 100fls.	150	Bloco	15,00	2.250,00
27	Ficha De Notificação Anti-Rábico Humano - Especificação : Ap. 75g 1x1, Bloco Com 100fls.	200	Bloco	15,00	3.000,00
28	Ficha De Prontuário - Especificação: F-08, Cartolina 180g	2000	Unidade	0,40	800,00
29	Ficha Geral - Especificação : Ap. 75g, 1x1, Bloco Com 100fls	210	Bloco	15,00	3.150,00
30	Ficha/ Cartão Prontuário - Especificação: Cartolina 180g (Ficha F-32, Cartão F-16).	1000	Jogo	0,50	500,00
31	Movimento Mensal I - Especificação : Ap. 75g, 1x1, Bloco Com 100fls	250	Bloco	15,00	3.750,00
32	Relatório Pma2 - Especificação : Ap. 75g 1x1 Bloco Com 100 Fls.	150	Bloco	15,00	2.250,00
33	Relatório Pma4 - Especificação : Ap. 75g, 1x1, Bloco Com 100fls.	150	Bloco	15,00	2.250,00
34	Requisição De Exames - Especificação : F-16, Ap. 75g, Policromia, Bloco Com 100fls.	1000	Bloco	10,00	10.000,00
35	Ação Básica Em Odontologia - F-16, Policromia 4x0 Cor, Papel Ap 75g, Bloco C/100 Fls	100	Bloco	10,00	1.000,00
36	Bloco De Autuação 50x3vias - 210x300mm, 1x1 Ap.75g Bloco Com 150fls.	100	Bloco	15,00	1.500,00
37	Bloco De Ficha De Coleta De Água - Especificação : F-8 Policromia, 4x1 Papel Ap. 75g Bloco Com 100fls	15	Bloco	15,00	225,00
38	Bloco De Ficha Hematologia - Especificação : F-8 Policormia, 4x1 Papel Ap. 75g, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	15,00	750,00

39	Bloco De Ficha Imunologia - F-8 Policromia, 4x1 Papel Ap. 75g, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	15,00	750,00
40	Bloco De Ficha Parasitologico De Fezes - F8- Policromia, 4x1, Papel Ap. 75g, Bloco Com 100fls.	150	Bloco	15,00	2.250,00
41	Bloco De Laudo Perícia Médica Servidor - Especificação : F-8 Policromia, 4x1 Papel Ap. 75g Bloco Com 100fls	25	Bloco	15,00	375,00
42	Bloco Requisição De Materiais - 50x2 Vias, 170x 230, 1x0 Cor Em Apergaminhado 70g, Acabamento Intercalado, Bloco Com 100fls.	40	Bloco	15,00	600,00
43	Crachá, 13cmx10cm Com Cordão - Especificação : Policromia 4/0 Cores, Couchê Com Gramadura 250g.	2150	Unidade	0,40	860,00
44	Cartão Controle De Imunização Do Adulto - Especificação : F-16, Policromia 4x4, Ap 180g.	3000	Unidade	0,10	300,00
45	Cartão Da Mulher - 4x4 Cores, Papel Ap. 180g.	2000	Unidade	0,70	1.400,00
46	Cartão De Vacinação Da Criança Menina - F-8, 4x4 Cores, Papel Ap 180g	2000	Unidade	0,90	1.800,00
47	Cartão De Vacinação Da Criança Menino - F-8, 4x4 Cores, Papel Ap. 180g	2000	Unidade	0,90	1.800,00
48	Cartão De Vacinação Do Animal - Especificação : F-16, 1x1 Cor, Papel Ap. 180g	900	Unidade	0,40	360,00
49	Cartão Municipal De Saúde - Especificação : F-16, Policromia 4x4, Ap. 180g.	850	Unidade	0,40	340,00
50	Carteira De Vacinação - Especificação : F-16, Ap. 180g, Policromia 4x4	750	Unidade	0,20	150,00
51	Certificado Treinamento - Especificação : F-08 4x41 Cores, Papel Couchê 230g	750	Unidade	0,50	375,00
52	Dados Pessoais Cadastro De Famílias - Especificação : F-8, 1x1 Cor, Papel Ap. 75g.	600	Bloco	15,00	9.000,00
53	Envelope Cadastro Da Familia - Especificação : F-24x34cm, Policromia 4x0 Cor,Kn 90g.	2000	Unidade	0,40	800,00
54	Ficha De Cadastramento Da Gestante - Especificação : F-08 Policromia 4x1, Papel Ap. 75g, Bloco Com 100fls.	220	Bloco	15,00	3.300,00
55	Ficha De Consulta Spa - Especificação : F-08, 1x1 Cor, Papel Ap. 75g Bloco Com 100fls.	320	Bloco	15,00	4.800,00
56	Ficha De Curativo Spa - Especificação : F-08, 1x1 Cor,Ap 75g, Bloco Com 100fls.	220	Bloco	15,00	3.300,00
57	Ficha De Resultado De Exames Clínicos - F-16, 1x1 Cor, Papel Ap. 75g, Bloco Com 100fls	275	Bloco	10,00	2.750,00
58	Ficha De Visita Domiciliar - Especificação : F-16, Ap. 180g,	850	Unidade	0,10	85,00

	1x0 Cor.				
59	Ficha Domiciliar De Saneamento - Especificação : F-08, Ap. 180g, 1x1 Cor.	200	Unidade	0,15	30,00
60	Ficha Odontologica - F-08, 1x1 Cor, Ap. 180g Bloco Com 100fls.	80	Bloco	15,00	1.200,00
61	Ficha Perinatal - F-08, 1x1 Cor, Ap. 75g, Bloco Com 100fls.	175	Bloco	15,00	2.625,00
62	Folder Informativo De Campanha - Especificação : F-08, 4x4 Cores, Papel Couchê, 115g Acabamento Refinado.	1500	Unidade	0,55	825,00
63	Formulário Central Marca Consulta, Controle De Atendimento - Especificação : F-08, 1x1 Cor, Ap. 75g, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	15,00	750,00
64	Mapa De Insumo 2012 - Especificação : F-08, 1x1 Cor, Papel Ap 75g, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	15,00	1.500,00
65	Mapa De Produção Diária - Especificação : F-08, 1x1 Cor, Papel Ap 75g, Bloco Com 100fls.	450	Bloco	15,00	6.750,00
66	Planilha Para Anotação De Óbito - Especificação : F-08, 1x1 Cor, Ap. 75g, Bloco Com 100fls.	25	Bloco	15,00	375,00
67	Prescrição Médica E Relatório De Enfermeiro - Especificação : F-08, 1x1 Cor, Ap 75g, Bloco Com 100fls.	200	Bloco	15,00	3.000,00
68	Profilaxia Da Raiva Humana - Especificação : F-08, 1x1 Cor, Ap. 75g, Bloco Com 100fls.	80	Bloco	15,00	1.200,00
69	Registro Diário De Atendimentos - Gestantes No Sisprenatal - Especificação : F-08, 1x1, Papel Ap 75g, Bloco Com 100fls.	220	Bloco	15,00	3.300,00
70	Relatório De Acompanhamento Do Idoso - Especificação : F-08, 1x1 Cor, Ap. 75g, Bloco Com 100fls.	175	Bloco	15,00	2.625,00
71	Sistema De Atenção Básica - Ficha A F-08, 1x1 Cor, Papel Ap 75g, Bloco Com 100fls.	530	Bloco	15,00	7.950,00
72	Receituário De Intorpecentes - F-16, 2 Vias, Carbonadas, Bloco Com 100fls.	25	Bloco	15,00	375,00
73	Sus - Cadastro De Usuários E Domicílio - Especificação : F-08, 1x1 Cor, Papel Ap 75g Bloc Com 100 Fls.	350	Bloco	15,00	5.250,00
74	Ficha Sistema Único De Saúde (Sus) - Especificação : F-08, Cartolina 180g, 1x1 Cor.	280	Unidade	0,10	28,00
75	Vacinação De Grupos De Riscos Gestantes E Não Gestantes - Especificação : F-08, 1x1 Cor, Papel Ap 75g, Bloco Com 100fls	150	Bloco	15,00	2.250,00
76	Bloco Ficha Acompanhamento Individual Saúde Ferro - F-08, Policromia 4x1, Papel A 75g Bloco Com 100 Fls	40	Bloco	15,00	600,00

77	Bloco De Prescrição Médica - Especificação : F-08, Policromia 4x1, Papel Ap 75g Bloco Com 100fls	150	Bloco	15,00	2.250,00
78	Mapa De Controle Diário Da Temperatura Da Geladeira De Vacinação - Especificação : F-08, 1x1 Cor, Papel Ap 75g, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	15,00	750,00
79	Receituário - : F-16, Ap. 75g, Bloco Com 100fls.	2000	Bloco	10,00	20.000,00
80	Bloco De Termo De Fiscalização Vigilância Sanitária - 50x2 Vias, 210x300mm, 1x0 Cor Em Papel Apergaminhado 56g, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	15,00	1.500,00
81	Protocolo De Vigilância Sanitária - Formato 100x 120mm, Ap. 180g, Impressão Monocor	700	Unidade	0,18	126,00
82	Bloco De Auto De Infração Sanitária - Especificação : 25x4 Vias, 210x300mm, 1x0 Cor, Ap.56g, Numerados, Intercalados, Bloco Com 100fls	100	Bloco	15,00	1.500,00
83	Ata De Resultados Finais - Especificação : F-08, Ap. 75g, Bloco Com 100fls	2350	Unidade	0,15	352,50
84	Boletim De 1ª A 8ª Série - Especificação: F-16, Policromia, Ap. 180g	1250	Unidade	0,30	375,00
85	Boletim Educação Infantil - Especificação: F-16, Policromia, Ap. 180g	4900	Unidade	0,30	1.470,00
86	Cadastro Do Aluno - Especificação : F-08, Ap. 75g, Bloco Com 100fls.	550	Bloco	15,00	8.250,00
87	Caderno Brochura 48 Páginas Capa Colorida - Ap. 75g, Cc 180g.	1650	Unidade	2,80	4.620,00
88	Certificado De Conclusão - F-08, Papel Ap. 180g, Policromia 4x1.	1300	Unidade	0,50	650,00
89	Controle De Matrícula - Especificação : F-02, Ap. 180g, Policromia 4x1.	1000	Unidade	0,70	700,00
90	Diário De Classe De 1ª A 4ª Série - Especificação : Miolos, Ap. 75g, Capa Cc 180g, Policromia 4x1.	1450	Unidade	4,80	6.960,00
91	Diário De Classe 5ª A 8ª Série. - Especificação : Miolos, Ap. 75g, Capa Cc 180g, Policromia 4x1.	1900	Unidade	5,30	10.070,00
92	Diário De Classe Educação Infantil - Especificação : Miolos, Ap. 75g, Capa Cc 180g, Policromia 4x1.	1000	Unidade	4,80	4.800,00
93	Dossiê Do Aluno - Especificação : F-04, Ap. 180g, Policromia 4x1.	1150	Unidade	0,60	690,00
94	Declaração Do Aluno - Especificação : F-08, Papel Ap. 75g, 1x1 Cor, Bloco Com 100fls	600	Bloco	15,00	9.000,00
95	Ficha De Histórico Escolar - Especificação : F-08, Ap. 75g, 1x1 Cor.	2200	Unidade	0,15	330,00

96	Ficha De Matrícula Escolar - Especificação : F-08, Ap. 75g, 1x1 Cor.	1650	Unidade	0,15	247,50
97	Ficha De Matrícula Individual - Especificação : F-08, Ap. 75g, 1x1 Cor.	1500	Unidade	0,15	225,00
98	Folder De Alfabetização - Especificação : F-08, Cc 115g, Policromia 4x4.	1850	Unidade	0,50	925,00
99	Folha De Resumo De Ponto - Especificação : F-08, Ap. 75g, 1x1 Cor.	2100	Unidade	0,18	378,00
100	Ficha De Movimento Bimestral - Especificação : F-08, Ap. 75g, 1x1 Cor, Bloco Com 100fls	250	Bloco	15,00	3.750,00
101	Cartilha De Alfabetização - Especificação : 32 Pgs, F-04, Couchê 230 Em Policromia 4x4.	1360	Unidade	18,00	24.480,00
102	Calendário Escolar 2013 - Especificação : Policromia 4x4, Papoel Couche 12 Com 12 Páginas	250	Unidade	0,18	45,00
103	Diário De Classe Do Eja - Especificação : Miolos, Ap.75g, Capa Cc 180g, Policromia 4x1.	100	Unidade	5,30	530,00
104	Boletim Eja - Especificação : F-16, Ap. 180g, Policromia 4x1.	400	Unidade	0,30	120,00
105	Certificado De Conclusão Eja - Especificação : F-08, Ap. 180g, Policromia, 4x1.	600	Unidade	0,40	240,00
106	Formulário De Cadastro Do Peti - Especificação : (Programa Erradicação Trabalho Infantil), F-08 Ap. 75g, 1x1 Cor	300	Unidade	0,15	45,00
107	Ficha Do Peti - Especificação : F-08, Ap. 180g, 1x1 Cor	250	Unidade	0,15	37,50
108	Folhetos Diversos - Especificação : F-18, Cc 90g, Policromia 4x4.	3000	Unidade	0,15	450,00
Valor Total Registrado R\$					304.171,00

## ERRATA

Retifica-se o extrato de contrato 20130121-2, da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, publicado no Diário Oficial do Estado do dia 27/02/2013, página 20. ONDE SE LÊ: R\$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais), LEIA-SE: R\$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais). ONDE SE LÊ: 12 (doze meses), LEIA-SE: 11 (onze meses). Rosilene Meneses Delmondes Barros, Pregoeira Municipal.

## EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº:** 20130123. **ORIGEM:** PREGÃO Nº 004/2013. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Bom Lugar – MA, Através Da Sec. Municipal De Obras Urb., Trans., E Trânsito. **CONTRATADA(O):** LEITE E VASCONCELOS LTDA. **OBJETO:** Contratação de empresa pra prestação de serviços de locação de máquinas visando atendimento da demanda operacional deste Município. **VALOR TOTAL:** R\$ 429.000,00 (Quatrocentos e vinte e nove mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2013 Atividade 2.038, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 429.000,00. **VIGÊNCIA:** 23 de Janeiro de 2013 a 31 de Dezembro de 2013. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de Janeiro de 2013

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO N°:** 20130123-2. **ORIGEM:** PREGÃO N° 004/2013. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Bom Lugar – MA, Através Da Sec. Municipal De Assistência Social. **CONTRATADA(O):** R. N. SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA. **OBJETO:** Contratação de empresa pra prestação de serviços de locação de veículo visando atendimento da demanda operacional desta Secretaria Municipal. **VALOR TOTAL:** R\$ 75.900,00 (Setenta e Cinco mil e novecentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2013 Atividade 2.049, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 33.000,00, Exercício 2013 Atividade 2.056, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 33.000,00, Exercício 2013 Atividade 2.054, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 9.900,00. **VIGÊNCIA:** 23 de Janeiro de 2013 a 31 de Dezembro de 2013. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de Janeiro de 2013

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO N°:** 20130123-3. **ORIGEM:** PREGÃO N° 004/2013. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Bom Lugar – MA, Através Da Sec. Municipal De Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde. **CONTRATADA(O):** R. N. SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA. **OBJETO:** Contratação de empresa pra prestação de serviços de locação de veículo visando atendimento da demanda operacional desta Secretaria Municipal. **VALOR TOTAL:** R\$ 217.800,00 (Duzentos e dezessete mil e oitocentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2013 Atividade 2.008, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 33.000,00, Exercício 2013 Atividade 2.010, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 42.900,00, Exercício 2013 Atividade 2.012, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 33.000,00, Exercício 2013 Atividade 2.015, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 33.000,00, Exercício 2013 Atividade 2.017, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 33.000,00, Exercício 2013 Atividade 2.018, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 42.900,00. **VIGÊNCIA:** 23 de Janeiro de 2013 a 31 de Dezembro de 2013. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de Janeiro de 2013.

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO N°:** 20130123-2. **ORIGEM:** PREGÃO N° 004/2013. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Bom Lugar – MA, Através Da Sec. Municipal De Assistência Social. **CONTRATADA(O):** R. N. SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA. **OBJETO:** Contratação de empresa pra prestação de serviços de locação de veículo visando atendimento da demanda operacional desta Secretaria Municipal. **VALOR TOTAL:** R\$ 75.900,00 (Setenta e Cinco mil e novecentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2013 Atividade 2.049, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 33.000,00, Exercício 2013 Atividade 2.056, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 33.000,00, Exercício 2013 Atividade 2.054, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 9.900,00. **VIGÊNCIA:** 23 de Janeiro de 2013 a 31 de Dezembro de 2013. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de Janeiro de 2013

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO N°:** 20130123-1. **ORIGEM:** PREGÃO N° 004/2013. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Bom Lugar – MA, Através Da Sec. Municipal De Obras Urb., Trans., E Trânsito. **CONTRATADA(O):** R. N. SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA. **OBJETO:** Contratação de empresa pra prestação de serviços de locação de veículo visando atendimento da demanda operacional deste Município. **VALOR TOTAL:** R\$ 88.000,00 (Oitenta e Oito mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2013 Atividade 2.039, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 88.000,00. **VIGÊNCIA:** 23 de Janeiro de 2013 a 31 de Dezembro de 2013. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de Janeiro de 2013.



**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO N°:** 20130123-4. **ORIGEM:** PREGÃO N° 004/2013. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Bom Lugar – MA, Através Da Sec. Municipal De Educação. **CONTRATADA(O):** R. N. SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA. **OBJETO:** Contratação de empresa pra prestação de serviços de locação de veículo visando atendimento da demanda operacional desta Secretaria Municipal. **VALOR TOTAL:** R\$ 360.000,00 (Trezentos e Sessenta mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2013 Atividade 2.033, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 216.000,00, Exercício 2013 Atividade 2.028, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 72.000,00, Exercício 2013 Atividade 2.024, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 72.000,00. **VIGÊNCIA:** 23 de Janeiro de 2013 a 31 de Dezembro de 2013. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de Janeiro de 2013.

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO N°:** 20130123-5. **ORIGEM:** PREGÃO N° 004/2013. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Bom Lugar – MA, Através Da Sec. Municipal De Administração Educação. **CONTRATADA(O):** R. N. SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA. **OBJETO:** Contratação de empresa pra prestação de serviços de locação de veículo visando atendimento da demanda operacional desta Secretaria Municipal. **VALOR TOTAL:** R\$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2013 Atividade 2.002, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 55.000,00, Exercício 2013 Atividade 2.003, Classificação Econômica 3.3.90.39.00, no Valor R\$ 33.000,00. **VIGÊNCIA:** 23 de Janeiro de 2013 a 31 de Dezembro de 2013. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de Janeiro de 2013.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2013. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha e Utensílios Domésticos. VALOR TOTAL REGISTRADO: 404. 642,80 R\$ (Quatrocentos e quatro mil seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA e a empresa M. N. M. DOS SANTOS LIMA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 006/2013. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 01/2011. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de Janeiro de 2013. FORO: Fica eleito o Foro de Bacabal/MA. SIGNATÁRIOS: ARYENNES DA CRUZ MIRANDA DE AMORIM – Sec. Municipal de Administração, SILVIA LIMA DA SILVA MELO – Sec. Municipal de Assistência Social, VALCIONE DE SOUSA SILVA – Sec. Mun. de Saúde e Saneamento, MARIA ICLEIA SOUSA MIRANDA – Sec. Municipal de Educação, pelo Contratante e Maria Nilde Magalhães dos Santos Lima pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: M. N. M. DOS SANTOS LIMA					
CNPJ: 12.811.589/0001-97					
ENDEREÇO: Av. Marcos Miranda nº1					
TELEFONE:					
REPRESENTANTE: Maria Nilde Magalhães dos Santos Lima					
Item	Descrição	Quant.	Und.	Preço Unitário Regist. (R\$)	Preço Total Regist. (R\$)
1	ÁGUA SANITARIA Especificação: Água Sanitária acondicionada de em frasco Plástico de 1 Litro. O Produto devera atender as seguintes especificações: indicado para uso geral, ser bactericida, alvejante, com cloro Ativo.	3.550	Litro	1,35	4792,50

2	ALCOOL 1L REFINADO 92.8 IMPM Especificação: Alcool 1 Litro Refinado 92.8 INPM especialmente indicado para limpeza não incluindo desinfecção e sem adição de desnaturaste, deverá constar do rótulo informações do produto fabricante químico responsável, numero do lote, telefone do Sac, data de fabricação e validade.	2.530	Litro	4,50	11385,00
3	ALVEJANTEE especificação : Embal. com 01 litro, Cx. com 12 und.s.	1.310	Cx.	27,80	36418,00
4	BALDE PLÁSTICO 20 L Especificação : Capacidade para 20 litros, material resistente, alça em ferro, com especificações do produto e marca do fabricante.	560	Und.	5,50	3080,00
5	BALDE PLÁSTICO 08L Especificação: Capacidade para 08 litros, material resistente, alça em ferro, com especificações do produto e marca do fabricante.	520	Und.	1,99	1034,80
6	CERA LÍQUIDA Especificação: Cera Liquida auto brilho incolor. Acondicionada em frasco plástico de 750ml. Proporcionando perfume agradável, ação anti derrapaste com secagem rápida, deverá constar no rótulo do produto dados de identificação do fabricante precauções e sua composição.	1.400	Und.	2,45	3430,00
7	CESTO DE LIXO 11L Especificação : Cesto Telado para lixo, capacidade de 11 Litros com abas deverá o produto ter marca especificada em alto relevo na base do produto e dados do fabricante do produto	480	Und.	3,30	1584,00
8	CESTO PARA LIXO 7,5 LTS Especificação : Cesto Telado para lixo, capacidade de 7,5 Litros com abas.	570	Und.	2,45	1396,50
9	CESTO PARA LIXO COM PEDAL Especificação: Cesto Plástico para lixo, capacidade de 15 lts com tampa contendo alça plástica de apoio, constar no produto em alto relevo o nome do fabricante	380	Und.	12,75	4845,00
10	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO; Especificação: Cesto Plástico para lixo, capacidade de 60lts com tampa contendo alça plástica de apoio, constar no produto em alto relevo o nome do fabricante	250	Und.	18,30	4575,00
11	COPOS DESCARTAVEIS PARA ÁGUA 180 ML Especificação: Cx. com 25 Pct.s com 100 und.s cada, especificações do produto e MARCA DO FABRICANTE.	720	Cx.	56,50	40680,00
12	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ, C/50 ML Especificação : Cx. com 25 Pct.s com 100 und.s cada.	750	Cx.	30,00	22500,00
13	DESIFETANTE LAVANDA	645	Cx.	39,00	25155,00

	Especificação : c/500 ml, Cx. com 12 und.s.				
14	DESINFETANTE LIMÃO, Especificação : embal. de 2 litros, Cx. c/06 und.s.	1.230	Cx.	19,50	23985,00
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES Especificação : Em spray, embal. com 360ml/265g, especificações do produto e MARCA DO FABRICANTE.	890	Und.	6,00	5340,00
16	DETERGENTE LIQUIDO 350ML Especificação : Detergente para limpeza de mãos e puperficies planas, quaisquer utensílios domésticos ou não, contendo 350 mL com o aroma artificial de coco,embal. contendo todas as especificações do produto e do fabricante.	750	Und.	1,20	900,00
17	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA Especificação : Detergente liquido especifico para a limpeza loças de metal ou material similar, contento 350 ml, devera conter em seu rótolo especificações do objeto e de seu fabricante	860	Frasco	1,10	946,00
18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO; Especificação: Utilizado na lavagem utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. contido em embal. plástica com 08 und cada, peso líquido com no mínimo 60g.	980	Embal.	2,40	2352,00
19	FLANELA PARA LIMPEZA Especificação : Flanela para limpeza cor laranja com medida minima de 28 x 48 cm , etiqueta consturada constatando a os dados de identificação do fabricante o produto deverá ser acondicionados em sacos plásticos elacrado contendo 12 Und.s	910	Pct.	1,75	1592,50
20	LAVANTILHA PARA SANITÁRIO Especificação : Lavatina para vaso sanitário cabo plastico de 25 cm de comprimento derdas de nylon, o produto devera conter etiquetas e com dados de identificação do produto	810	Und.	2,10	1701,00
21	LIMPA VIDRO E ACRILICO C/BIOÁLCOOL Especificação : Embal. com 200 ml.	680	Und.	3,45	2346,00
22	LUSTRA MÓVEIS Especificação : Embal. com 200ml.	950	Und.	3,90	3705,00
23	LUVA DE LATEX MÉDIA; Especificação : Luva de Látex tamanho Médio confeccionada com látex de borracha, forrada com flocos de algodão e com superfície antiderrapante	1.370	Und.	3,50	4795,00

24	PÁ PARA LIXO Especificação : Pá de lixo com base de metal zincado com cabo medindo 60 cm, perfeitamente ligado a base.	560	Und.	3,50	1960,00
25	PANO DE CHÃO Especificação: Dimensões mínimas: 70 x 50 cm.	1.070	Und.	2,70	2889,00
26	PAPEL HIGIÊNICO SIMPLES Especificação: Papel higiênico folha simples, picotado composto por 100% de fibras naturais, acondicionados em Pct.s com 4 und.s com os seguintes ensaios: grama dura mínima de 15g/m2 espessura mínima de 0,85 em MM/16 folhas capacidade absorção de água comprimento de 30 metros largura do rolo de mínima de 100 mm diâmetro do rolo de 95mm peso do rolo mínimo de 70 gramas, composição fibrosa selo de certificado pelo INMETRO.	9.400	Pct.	5,10	47940,00
27	PAPEL INTERFOLHADO Especificação: Papel interfolhado 22,5 cm x 22,5 cm , na cor branca fabricado com 100% de celulose, embalado em Cx.s de papelão contendo 500 folhas. Deverá está impresso na embal. todas as informações do produto e do fabricante	570	Cx.	4,10	2337,00
28	PAPEL TOALHA Especificação: Papel toalha 19x11cm, Pct. com 02 rolos	903	Und.	2,90	2618,70
29	RODO DE BORRACHA Especificação: Rodo em polipropileno, medidas 38 cm x 6 cm x 3 cm tubular, borracha em eva duplo contendo 1,30 m de comprimento, medindo fora da base 3cm x 0,05 cm cada, cor preta cabo de madeira encapada.	745	Und.	4,50	3352,50
30	SABÃO EM BARRA 200G Especificação : Sabão em pedra Glicerado, em barra de 200 gramas , embalado em Cx. com Pct.s com 5 peças composição sabão de ácido graxos de coco/babaçu,sabão de ácido graxos de soja sabão de ácido graxos de sebo, sabão de graxos de coadjuvantes, glicerina agentes ati-depositantes. Perfume pigmento em água	820	Cx.	37,50	30750,00
31	SABÃO EM PÓ Especificação: Cx. c/ 10 embalagens, embalagens c/ 500g, embal. plástica ou em papel.	900	Cx.	28,00	25200,00
32	SABONETE EM BARRA Especificação: Sabonete Glicerado, em barra de 50 gramas , embalado em individualmente.	1.350	Und.	1,90	2565,00
33	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 L Especificação: Saco plástico para coleta de resíduos, com capacidade para 50 Litros, Reforçado, deverá vir embalado em Pct.s contendo 100	5.530	Pct.	1,00	5530,00

	Und.s.				
34	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 L Especificação : Saco Plástico especial para coleta de lixo, capacidade aproximada de 100 Litros Extrarefoçado fabricado em polietileno de baixa densidade na cor PRETA , acondicionados em Pct.s contendo 100 und.s cada	4.930	Pct.	1,30	6409,00
35	SODA CÁUSTICA 200G Especificação: Cx. c/ 24 und.s, embal. c/200g, com especificações do produto e MARCA DO FABRICANTE.	175	Cx.	72,00	12600,00
36	TOALHAS PARA MÃOS Especificação: Tecido 100% algodão dimensões mínimas: 42x70 Cm, com especificações do produto e MARCA DO FABRICANTE.	900	Und.	4,00	3600,00
37	TOALHA PARA MESA ESTAMPADA; Especificação : Toalha de mesa estampada, confeccionado em filme pvc reforçado com manta em 100% poliéster medindo 140mm de largura x 30 metro pesando 8,3 kgs. O produto deverá vir acondicionado em filme plástico transparente, contendo etiqueta com marca, cor, composição e identificação do fabricantes.	280	Und.	4,60	1288,00
38	VASSOURA DE NYLONE especificação : Vassoura de uso em geral com cedas de Nylon, cabo de madeira com rosca com base e cepa plástica, 50 tufos com 10 cm altura cabo de madeira 1,18 cm revestida de em plástico e com rosca e gancho em plástico.	860	Und.	5,70	4902,00
39	VASSOURA DE PALHA.Especificação : Vassoura de Palha para uso geral.	1.600	Und.	0,60	960,00
40	VASSOURA PIAÇAVA Especificação : Vassoura piaçava. N 5 para udo em geral, Com base plástica altura das cedas 12 cm, leques de 27 cm, cabo de 1,30m fixo.	500	Und.	4,70	2350,00
41	ESPONJA P/ LOUÇA Especificação: Dupla face em espuma de poliuretano fibra sintética c/ abrasivo em balagem com 4 und.s, constando especificações do objeto.	1.100	Embal.	1,55	1705,00
42	SABONETE LIQUIDO Especificação : em embalagens de 350ml com o aromas variados	730	Und.	14,00	10220,00
43	ABRIDOR DE LATA Especificação : Garrafa manual em alumínio, linha doméstica, embal. lacrada, contendo uma peça.	10	Und.	3,90	39,00
44	ACENDEDOR DE FOGÃO ELÉTRICO Especificação : Acendedor te fogão elétrico a base de plástico, contendo gás e um mini-dispositivo elétrico para gerar a combustão, medindo 25cm,	10	Und.	2,90	29,00
45	AÇUCAREIRO Especificação: Recipiente em plástico para comportar Açúcar	60	Und.	3,00	180,00

46	BACIA PLÁSTICA 15L Especificação : Capacidade para 15 litros, material resistente, com especificações do produto e marca do fabricante.	80	Und.	4,60	368,00
47	BANDEJA Especificação: Em plástico polipropileno, retangular, com aproximadamente 30x45cm, na cor branca	30	Und.	18,51	555,30
48	BATEDOR Especificação : amaciador de carne, dupla opção em alumínio, injetado, polido fundido, medindo aproximadamente 21x5cm.	10	Und.	49,20	492,00
49	COADOR PARA CAFÉ Especificação : 130 mm, em tecido, com cabo de madeira, material resistente, com especificações do produto e marca do fabricante.	90	Und.	1,25	112,50
50	COLHER DE ARROZ GRANDE EM INOX Especificação: Com especificações do produto e marca do fabricante.	50	Und.	3,00	150,00
51	COLHER DE MESA EM INOX Especificação: Com cabo em plástico, especificações do produto e marca do fabricante.	120	Dúzia	10,80	1296,00
52	COLHER DE SOBREMESA EM INOX Especificação: Com cabo em plástico, especificações do produto e marca do fabricante.	120	Dúzia	8,40	1008,00
53	COPO DE VIDRO 340ML Especificação : Copo em de Vidro de 340ml conjunto contendo 6 und.s cada	100	Conjunto	8,00	800,00
54	COPO DE VIDRO MEIO CRISTAL Especificação : Copo em material de Vidro meio cristal para água	120	Und.	2,00	240,00
55	DEPOSITO PLASTICO Especificação: Depósito em plástico com tampa rosquiável par o armazenamento e conservação de alimentos, contento em seu rótulo as especificações do produto e atestado pelo IMETRO.	140	Und.	4,00	560,00
56	FACA EM INOX PARA CORTE Especificação : Com cabo em plástico, especificações do produto e marca do fabricante.	110	Und.	8,00	880,00
57	FILME PVC Especificação : plástico filme para embalar alimentos de naturezas variadas, para a conservação e maior durabilidades.	600	Und.	2,30	1380,00
58	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 16 Especificação : Em alumínio resistente, especificações do produto e marca do fabricante.	30	Und.	8,23	246,90
59	FÓSFORO. Especificação : Maço com 20 Pct.s, Pct.s com 10 Cx.s, Cx.s com 40 palitos, especificações do produto e marca do fabricante.	20	Maços	1,40	28,00

60	FRIGIDEIRA Nº 32 Especificação : Em alumínio resistente, com cabo em madeira, com especificações do produto e marca do fabricante.	10	Und.	26,00	260,00
61	GARFO DE MESA EM INOX Especificação: Com cabo em plástico, especificações do produto e marca do fabricante.	32	Dúzia	12,80	409,60
62	GARRAFA TÉRMICA EM VIDRO Especificação: Garrafa térmica em vidro para água de 2L tampa rosqueável, com especificações do produto e marca do fabricante.	50	Und.	9,00	450,00
63	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 05L Especificação: Capacidade para 05 litros, tampa rosqueável, material resistente, com especificações do produto e marca do fabricante.	60	Und.	21,00	1260,00
64	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 01L Especificação: Capacidade para 01 litro tampa rosqueável, material resistente, com especificações do produto e marca do fabricante.	70	Und.	18,50	1295,00
65	ISQUEIRO Especificação : Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável, especificações do produto e marca do fabricante.	30	Und.	2,75	82,50
66	KIT MERENDA ESCOLAR Especificação: Com colher, prato e caneca em polipropileno.	2.000	Und.	3,95	7900,00
67	PANELA DE PRESSÃO Especificação: Em alumínio polido fechamento externo com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 20litros.	10	Und.	161,40	1614,00
68	PANELA EM ALUMÍNIO Nº 40	20	Und.	36,00	720,00
	Especificação: Em alumínio resistente, especificações do produto e marca do fabricante.				
69	PANELA EM ALUMÍNIO Nº 50 Especificação: Em alumínio resistente, especificações do produto e marca do fabricante.	10	Und.	60,00	600,00
70	PANO PARA ENXUGAR PRATOS Especificação : Em 100% de algodão, branco, liso, medindo aproximadamente 40x65cm.	80	Und.	3,50	280,00
71	PENEIRA GRANDE Especificação: 30 mm, material resistente, especificações do produto e marca do fabricante.	50	Und.	3,50	175,00
72	POTE DE VIDRO COM TAMPA	90	Und.	4,50	405,00
73	POTE PLÁSTICO 03L Especificação: Capacidade para 03 litros, com tampa, material resistente, especificações do produto e marca do fabricante.	90	Und.	3,00	270,00
74	POTE PLÁSTICO 1,8L Especificação: Capacidade para 1,8 litros, com tampa, material resistente, especificações do	70	Und.	2,30	161,00

	produto e marca do fabricante.				
75	POTE PLÁSTICO 750 ML Especificação: Capacidade par 750 ml, com tampa, material resistente, especificações do produto e marca do fabricante.	50	Und.	2,30	115,00
76	PRATO PLÁSTICO Especificação: Material resistente, com especificações do produto e marca do fabricante.	200	Und.	1,50	300,00
77	RALADOR Especificação : Com três faces, em formato triangular, lâmina em aço inox, laminas para ralo grosso, ralo médio, ralo fino, base em plástico.	20	Und.	12,00	240,00
78	RECIPIENTE PLASTICO Especificação : para acondicionar sal, com tampa, com capacidade para um 1kg.	10	Und.	6,15	61,50
79	TÁBUA PLÁSTICA GRANDE PARA CARNE Especificação: Material resistente, especificações do produto e marca do fabricante.	70	Und.	7,50	525,00
80	TÁBUA PARA CORTE Especificação: Para corte, em plástico polipropileno, com aproximadamente.	20	Und.	16,00	320,00
81	XÍCARA PARA CAFÉ Especificação : Xícara para café em cerâmica, com pires, o conjunto contendo 6 und.s	80	Conjunto	6,00	480,00
82	PAPEL LAMINDADO PARA ALIMENTOS Especificação: Papel em aço bem fino laminado	200	Und.	3,20	640,00
Valor Total					404.642,80

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 20130130. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente e didáticos. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 718.333,75 (Setecentos e dezoito mil trezentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA e a empresa CESANILTON M. SAMPAIO. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 007/2013. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n° 01/2011. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de Janeiro de 2013. FORO: Fica eleito o Foro de Bacabal/MA. SIGNATÁRIOS: ARYENNES DA CRUZ MIRANDA DE AMORIM – Sec. Municipal de Administração, SILVIA LIMA DA SILVA MELO – Sec. Municipal de Assistência Social, ANTÔNIO ANDRADE DE MOURA – Sec. Municipal de Obras, Urb., Trans., Trânsito, VALCIONE DE SOUSA SILVA – Sec. Mun. de Saúde e Saneamento, e MARIA ICLEIA SOUSA MIRANDA – Sec. Municipal de Educação, pelo Contratante e Cesanilton Medeiros Sampaio pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: CESANILTON M. SAMPAIO					
CNPJ: 05.068.072/0001-94					
ENDEREÇO: Rua Manoel Severo n° 445, Centro Bom Lugar/MA					
TELEFONE: (99) 36231007					
REPRESENTANTE: Cesanilton Medeiros Sampaio					
Item	Descrição	Quant.	Und.	Valor	Valor



				Unitário R\$	Total R\$
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	400,000	und.	3,60	1440,00
2	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO em madeira pinus, com a fixação do carpet ou feltro na parte inferior do apagador. med. 17x6 Cm.	500,000	und.	3,50	1750,00
3	APONTADOR 1 FURO, apontador 1 furo para lápis simples, plástico resistente, cores diversas.	1800,000	und.	0,25	450,00
4	BASTÃO DE COLA QUENTE Bastão de cola quente para aplicações diversas ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, eva, etc. conteúdo: 01 (uma) Und.. espessura: fina 7,5mm x 300mm. embalagem: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°C.	200,000	und.	0,50	100,00
5	BASTÃO DE COLA-QUENTE: Bastão tamanho grande Transparente Secagem rápida Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha, cerâmica, etc. Utilizada na pistola de cola quente Medida: 5/16 x 4" (4 x 100 mm)	100,000	und.	0,50	50,00
6	BORRACHA BICOLOR: borracha bicolor, que não borre e nem danifique o papel CX. com 40 Und.s.	300,000	cx.	6,20	1860,00
7	BORRACHA PONTEIRA : CX. com 50 Und.s, macia, na cor branca ou em cores variadas.	1800,000	cx.	5,00	9000,00
8	CADERNO BROCHURA 48 PÁGINAS CAPA COLORIDA: ap. 75g, CC 180g.	4500,000	und.	0,60	2700,00
9	CADERNO BROCHURA, COM 96 FOLHAS	3000,000	und.	1,00	3000,00
10	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS	4500,000	und.	1,00	4500,00
11	CADERNO DE DESENHO (GRANDE): Caderno para desenho ou cartografia, com 96 fls, espiral, capa colorida, com material e acabamento de qualidade, folhas brancas.	2000,000	und.	3,00	6000,00
12	CADERNO DE DESENHO (PEQUENA): Caderno para desenho ou cartografia, com 48 fls, espiral, capa colorida, com material e acabamento de qualidade, folhas brancas.	3000,000	und.	0,60	1800,00
13	CADERNO TIPO UNIVERSITÁRIO: 5 matérias capa dura	500,000	und.	5,30	2650,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: CX. com 50 Und.s.	600,000	cx.	30,00	18000,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA PRET : CX. com 50 Und.s.	600,000	cx.	30,00	18000,00
16	CARBONO PRETO A4	3000,000	und.	0,25	750,00
17	CARTOLINA COMUM : Cores variadas, pct. com 100 fls.	450,000	pct.	50,00	22500,00
18	COLA BRANCA: Especificação : peso líquido: 90g com bico dosador	1800,000	und.	1,00	1800,00
19	COLA COLORIDA: PESO LÍQUIDO 23G.	1500,000	und.	0,80	1200,00

20	COLA GLITTER: Peso líquido: 23g, cores variadas.	2500,000	und.	2,00	5000,00
21	COLA PARA EVA: Peso líquido: 90g.	650,000	und.	1,25	812,50
22	COLA PARA ISOPO.: Especificação : Peso líquido: 80g.	700,000	und.	0,80	560,00
23	COMPASSO ESCOLAR Especificação: Em plástico resistente.	650,000	und.	3,00	1950,00
24	ESQUADRO 21CM: 60ø em poliestireno cristal, dimensões aproximadas: 13x22x5x0,2cm escala em centímetros.	750,000	und.	2,40	1800,00
25	FITA ADESIVA GOMADA 38X50	2810,000	und.	2,50	7025,00
26	FITA ADESIVA 12X40 : Transparente, 12mmx40m.	1500,000	und.	2,50	3750,00
27	FITA DUPLA FACE: 19mmx30m.	700,000	und.	2,00	1400,00
28	GIZ BRANCO ESCOLA : CX. com 64 Und..	500,000	cx.	2,00	1000,00
29	GIZ COLORIDO ESCOLAR: CX. com 64 Und.s.	500,000	cx.	2,00	1000,00
30	GIZ DE CERA : Embalagem com 12 Und.s, CX. com 12 embalagens.	700,000	cx.	2,20	1540,00
31	JOGO DE CANETAS COLORIDA : hidrográficas, 12 cores, atóxica, tinta a base d'água.	300,000	jogo	7,00	2100,00
32	LÁPIS DE COR CX GRANDE: Embalagem com 12 lápis.	400,000	cx.	2,20	880,00
33	LÁPIS DE COR CX PEQUENA: Embalagem com 12 lápis.	400,000	cx.	1,70	680,00
34	LÁPIS PRETO : nº 2 CX. com 144 Und.s.	970,000	cx.	36,00	34920,00
35	MASSA DE MODELAR: Peso líquido 90g. CX. com 06 Und.s.	1500,000	cx.	1,30	1950,00
36	PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM : Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	500,000	resma	15,00	7500,00
37	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA: Resma com 400 folhas, com especificações do produto e marca do fabricante.	350,000	resma	40,00	14000,00
38	PAPEL CAMURÇA 40X60CM Especio: Cores variadas, PCT. com 25 folhas, especificações do produto e marca do fabricante	400,000	pct.	12,50	5000,00
39	PAPEL CARTÃO Especificação: fosco, tamanho 50x70, 280gr, cores variadas	2500,000	und.	1,00	2500,00
40	PAPEL CELOFANE: Cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.	550,000	folha	0,42	231,00
41	PAPEL CREPON,: 48x200cm, PCT. com 25 folhas, cores variadas, com especificações e marca do fabricante.	650,000	pct.	12,50	8125,00
42	PAPEL SEDA : 48X60cm, cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.	6000,000	folha	0,20	1200,00
43	PAPEL GUACHE: Cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.	3000,000	folha	0,50	1500,00

44	PAPEL LAMINADO: 50X60cm, cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.	3000,000	und.	0,70	2100,00
45	PAPEL MÁRMORE: Com especificações do produto e marca do fabricante.	100,000	folha	0,35	35,00
46	PAPEL PARDO: 66X96CM, Com especificações do produto e marca do fabricante.	1000,000	folha	0,50	500,00
47	PAPEL SUFITE AMARELA: com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramadura 75g/m2, com corte rotativo.	1000,000	pct.	3,00	3000,00
48	PAPEL SUFITE AZUL: com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75g/m2 com corte rotativo.	900,000	pct.	3,00	2700,00
49	PAPEL SUFITE ROSA : com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramatura 75g/m2, com corte rotativo.	800,000	pct.	3,00	2400,00
50	PAPEL SUFITE VERDE Especificação : com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramaturas 75g/m2, com corte rotativo.	800,000	pct.	3,00	2400,00
51	PAPEL VERGÊ BRANCO Especific : 120 gr, 210x297mm, CX. com 100 folhas.	500,000	cx.	25,00	12500,00
52	PINCEL ATÔMICO : Cores variadas.	700,000	und.	2,00	1400,00
53	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO. Com especificações do produto e marca do fabricante.	750,000	und.	1,00	750,00
54	PINCEL HIDROCOR: PCT. com 12 Und.s, com especificações do produto e marca do fabricante.	500,000	pct.	4,00	2000,00
55	PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO Com especificações do produto e marca do fabricante.	500,000	und.	3,00	1500,00
56	PINCEL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO Com especificações do produto e marca do fabricante.	450,000	und.	1,00	450,00
57	PISTOLA ELÉTRICA P/ BASTÃO FINO para aplicação e cola quente (fina) bivolt embalagem com dados de indentificação do produto e marca d fabricante.	40,000	und.	15,00	600,00
58	PISTOLA ELÉTRICA P/ BASTÃO (GROSSO) para aplicação e cola quente (grossa) bivolt embalagem com dados de indentificação do produto e marca d fabricante.	30,000	und.	15,00	450,00
59	PLACA DE ISOPOR 05MM Dimensões: 100cmx50cmx0,5cm, com especificações do produto e marca do fabricante	700,000	und.	1,20	840,00
60	PLACA DE ISOPOR 10MM Dimensões: 100cmx50cmx1cm, com especificações do produto e marca do fabricante	700,000	und.	1,50	1050,00
61	PLACA DE ISOPOR 15MM Dimensões: 100cmx50cmx1,5cm, com especificações do produto e marca do fabricante.	700,000	und.	2,00	1400,00

62	PLACA DE ISOPOR 20MM Dimensões: 100cmx50cmx2cm, com especificações do produto e marca do fabricante	700,000	und.	2,45	1715,00
63	PLACA DE ISOPOR 30MM Dimensões: 100cmx50cmx3cm, com especificações do produto e marca do fabricante	700,000	und.	3,00	2100,00
64	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO.	200,000	und.	1,00	200,00
65	STÊNCIL À ÁLCOOL papel hectográfico roso com escala milimetrada, papel hectográfico para duplicador à álcool; composto de matriz em papel couche 80g/m <sup>2</sup> , Tam. 22x33cm	2000,000	folha	0,50	1000,00
66	TABUADAS Com especificações do produto e marca do fabricante.	1100,000	und.	1,00	1100,00
67	TESOURA P/ PICOTAR: Tesoura para picotar com cabo plástico e lamina de aço.	800,000	und.	3,50	2800,00
68	TINTA GUACHE. CX. com 12 Und.s, com 12 cores	1500,000	cx.	2,00	3000,00
69	TRANSFERIDOR 180º Em Poliestireno cristal, Dimensões aproximadas: 12x8x0,2cm, Escala Graus, especificações do produto e marca do fabricante.	500,000	und.	2,35	1175,00
70	TRANSFERIDOR 360º Em poliestireno cristal, Dimensões aproximadas: 12x12x0,2cm, Escala Graus, especificações do produto e marca do fabricante.	600,000	und.	2,35	1410,00
71	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FELTRO, NA COR PRETA Nº3 isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70mm de largura x 110mm de comprimento.	1780,000	und.	4,00	7120,00
72	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FELTRO, NA COR AZUL Nº3 isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70mm de largura x 110mm de comprimento.	1270,000	und.	4,00	5080,00
73	BL DE RECADOS: BL de recado auto colante tamanho 76x76, com 100 folhas.	1580,000	bl	1,80	2844,00
74	CALCULADORA 12 DÍGITOS	560,000	und.	15,00	8400,00
75	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX. com 50 Und.s	275,000	cx.	30,00	8250,00
76	CLIPS NIQUILADO Nº 2/0 CX. com 100 Und.s	1650,000	cx.	1,90	3135,00
77	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0: CX. com 100 Und.s	1585,000	cx.	1,80	2853,00
78	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CX. com 100 Und.s, com especificações do produto e marca do fabricante.	1680,000	cx.	2,00	3360,00
79	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CX. com 100 Und.s	1210,000	cx.	2,85	3448,50
80	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CX. com 100 Und.s	955,000	cx.	2,40	2292,00
81	COLA BRANCA Peso líquido: 90g, com bico dosador,	2840,000	und.	1,00	2840,00

	especificações do produto e marca do fabricante.				
82	CORRETIVO LIQUIDO 18ML PCT. com 12 Und.s	710,000	pct.	12,00	8520,00
83	ENVELOPE A4 BRANCO Em papel branco, tamanho A4, com especificações do produto e marca do fabricante	6850,000	und.	0,50	3425,00
84	ENVELOPE A4 PARDO Em papel pardo, tamanho A4, com especificações do produto e marca do fabricante	6000,000	und.	0,50	3000,00
85	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO: Em papel branco, tamanho ofício, com especificações do produto e marca do fabricante.	7500,000	und.	0,70	5250,00
86	ENVELOPE OFÍCIO PARDO Em papel pardo, tamanho ofício, com especificações do produto e marca do fabricante.	6100,000	und.	1,00	6100,00
87	ESTILETE LARGO Em plástico resistente, com lâmina substituível.	1255,000	und.	1,25	1568,75
88	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA Em inox, para grampos de 26/6 e 26/8	580,000	und.	0,80	464,00
89	FITA ADESIVA 45X40 com especificações do produto e marca do fabricante.	940,000	und.	3,50	3290,00
90	FITA ADESIVA 48X45, com especificações do produto e marca do fabricante.	1360,000	und.	3,00	4080,00
91	GRAMPEADOR METÁLICOS PRETO capacidade mínima para grampear de 20 folhas de 75g/m2.	605,000	und.	11,50	6957,50
92	GRAMPOS E TRILHO de plástico, PCT. com 50 Und.s	810,000	pct.	7,00	5670,00
93	GRAMPO E TRILHO P/ PASTA EM AÇO trilho em aço, pct c/50 jogos	850,000	pct.	5,45	4632,50
94	GRAMPOS 26/6 CX. com 5000 Und.s, com especificações do produto e marca do fabricante	690,000	cx.	3,70	2553,00
95	LIVRO DE ATA Tamanho ofício, com 100 fls, capa dura, com especificações do produto e marca do fabricante.	1270,000	und.	9,00	11430,00
96	LIVRO DE PONTO C/100 FLS Capa dura, com especificações do produto e marca do fabricante.	1290,000	und.	9,00	11610,00
97	LIVRO DE PROTOCOLO Com capa dura, 100 fls, com especificações do produto e marca do fabricante.	1290,000	und.	5,00	6450,00
98	MÍDEA CD-R GRAVÁVEL 700MB/80MIN gravável com capacidade de gravação de 700mb/80min, acondicionado em envelope de papelão com serrinhas facilitando a sua abertura, contendo 1 Und.	2320,000	und.	1,30	3016,00
99	MÍDIA CD-RW regravavel com capacidade de gravação de 700mb/80min, e velocidade 4x - 12x, acondicionado em envelope de papelão com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 Und..	1850,000	und.	2,00	3700,00
100	MÍDIA DVD-R4,7 gigabyte gravavel, acondicionado em envelope de papelão lacrado com serrinha facilitando a sua abertura	1875,000	und.	1,50	2812,50

	contendo 1 Und..				
101	PAPEL A4 Resma com 500 fls, Dimensões: 210mmx297mm, gramatura: 75g/m <sup>2</sup> com especificações do produto e marca do fabricante.	5100,000	resma	15,00	76500,00
102	PAPEL OFÍCIO 2: Dimensões: 216x330, gramatura: 75g/m <sup>2</sup> , resma com 500 Folhas, com especificações do produto e marca do fabricante.	4850,000	resma	15,00	72750,00
103	PASTA ARQUIVO A-Z, TAMANHO OFÍCIO.	4250,000	und.	5,70	24225,00
104	PASTA ARQUIVO MORTO TAM. OFICIO em polionda, tamanho oficio, medindo 36cmx24,5cmx14cm.	4010,000	und.	2,00	8020,00
105	PASTA CATÁLOGO acompanhada de 50 plásticos, para arquivamento de folhas no formato a4, em cor preta dimensão 26x34.	2110,000	und.	7,20	15192,00
106	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO 480G	2070,000	und.	3,00	6210,00
107	PASTA COM ABA ELÁSTICA, CORES VARIADAS	2520,000	und.	2,25	5670,00
108	PASTA OFÍCIO DE PAPELÃO C/GRAMPO CORES VARIADAS	2685,000	und.	2,00	5370,00
109	PASTA OFÍCIO POLIONDA 20 MM: pct. c/ 10 Und.s.	2110,000	pct.	14,50	30595,00
110	PASTA OFÍCIO POLIONDA 40 MM pct c/ 10 Und.s.	2040,000	pct.	14,95	30498,00
111	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA com haste plástica com grampo plástico	2580,000	und.	2,20	5676,00
112	PERCEVEJO LATONADO Dourado nº 04, cx c/ 100 Und.s, com especificações do produto e marca do fabricante.	1420,000	cx.	2,00	2840,00
113	PERFURADOR METÁLICO Com capacidade mínima para 25 folhas, com especificações do produto e marca do fabricante	680,000	und.	16,00	10880,00
114	PINCEL MARCADOR P/ CD Com tinta permanente, cor azul.	1470,000	und.	2,00	2940,00
115	PINCEL MARCA-TEXTO CORES VARIADAS	2540,000	und.	0,75	1905,00
116	PORTA CANETA cartão e clips, material acrílico e três divisões para escritório.	475,000	und.	10,00	4750,00
117	RÉGUA CRISTAL MEDINDO 30CM	2050,000	und.	0,30	615,00
118	RÉGUA CRISTAL MEDINDO 50 CM.	970,000	und.	0,50	485,00
119	TESOURA MULTI-USO para escritórios 8" lamina em aço inoxidável, medindo 20,5 cm de comprimento aproximadamente	705,000	und.	4,90	3454,50
120	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA sem óleo acondicionado em frasco plástico contendo 40 ml.	1650,000	und.	2,00	3300,00
121	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL sem óleo acondicionado em frasco plástico contendo 40 ml.	1510,000	und.	2,00	3020,00

122	UMEDECEDOR DE DEDOS: Peso líquido 12g, perfumado ou inodoro, não tóxico, com especificações do produto e marca do fabricante	2060,000	und.	2,30	4738,00
Valor Total Registrando R\$					718.333,75

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2013. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Medicamento e Insumos Farmacêuticos. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 762.447,00 (Setecentos e Sessenta e Dois Mil e Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA e a empresa A. DE OLIVEIRA SOUSA - EPP: Pregão Presencial n° 013/2013. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal n° 01/2011. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de Fevereiro de 2013. FORO: Fica eleito o Foro de Bacabal/MA. SIGNATÁRIOS: VALCIONE DE SOUSA SILVA – Sec. Mun. de Saúde e Saneamento pelo Contratante e A. DE OLIVEIRA SOUSA - EPP pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: A. DE OLIVEIRA SOUSA - EPP.					
CNPJ: 17.029.351/0001-28					
ENDEREÇO: Rua. Getúlio Vargas, Centro, 852-C, CEP: 65.7000-00 BACABAL - MA.					
TELEFONE: (**)****_****					
REPRESENTANTE: GIANMARKO ALECKSANDER CARDOSO BESERRA					
Item	Especificação	Unid	Quant.	Preço Unitário Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
1	Aas 100 Mg (Ácido Acetil Salicílico)	8.000	Comprimido	0,04	320
2	Aas 500 Mg (Ácido Acetil Salicílico)	7.000	Comprimido	0,05	350
3	Ácido Fólico 5 Mg	13.000	Comprimido	0,06	780
4	Albendazol 40 Mg/ML - Suspensão	4.500	Frasco	2,67	12.015,00
5	Azitromicina 500mg	20.000	Comprimido	0,58	11.600,00
6	Azitromicina 40 Mg/ML Susp.	2.000	Frasco	5,95	11.900,00
7	Benzilpenicilina Procaina + Benzilpenicilina Potássica	800	Ampola	1,63	1.304,00
	Especificação : 300.000 Ui 100.000 Ui Injetável.				
8	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 Ui Inj.	800	Ampola	1,73	1.384,00
9	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 Ui Inj.	1.500	Ampola	1,93	2.895,00
10	Captopril 25mg	100.000	Comprimido	0,05	5.000,00
11	Cefalexina - 150 Mg/ML Sup.	3.600	Frasco	4,95	17.820,00
12	Cefalexina - 500 Mg	36.000	Comprimido	0,42	15.120,00
13	Digoxina 0,05 Mg/ML - Elixir	200	Frasco	7,1	1.420,00

14	Dipirona - 500mg/MI Gotas	3.600	Frasco	1,87	6.732,00
15	Dexclorfeniramina 0,4 Mg/MI Solução	4.500	Frasco	2,94	13.230,00
16	Enalapril 20 Mg Comp	50.000	Comprimido	0,05	2.500,00
17	Enalapril 5 Mg Comp	14.000	Comprimido	0,04	560
18	Eritromicina - 50 Mg/MI Susp.	4.500	Frasco	4,66	20.970,00
19	Eritromicina 500 Mg Comp	24.000	Comprimido	0,35	8.400,00
20	Furosemida - 40 Mg	10.000	Comprimido	0,04	400
21	Glibenclamida 5 Mg Comp	72.000	Comprimido	0,04	2.880,00
22	Hidroclorotiazida 25 Mg Comp	72.000	Comprimido	0,04	2.880,00
23	Mebendazol 100mg Comp	8.000	Comprimido	0,05	400
24	Mebendazol - 120 Mg/MI Susp.	6.000	Frasco	2,47	14.820,00
25	Metformina 500 Mg Comp	14.000	Comprimido	0,08	1.120,00
26	Metformina 850 Mg Comp	25.000	Comprimido	0,1	2.500,00
27	Metildopa 250mg	15.000	Comprimido	0,23	3.450,00
28	Metronidazol 40 Mg/MI Susp.	3.800	Frasco	2,96	11.248,00
29	Metronidazol 10% Creme Vaginal	3.000	Bisnaga	3,47	10.410,00
30	Metronidazol 250 Mg	14.000	Comprimido	0,07	980
31	Miconazol Loção A 2% Com 30g	1.500	Frasco	4,47	6.705,00
32	Miconazol Creme Vaginal 2%	2.600	Bisnaga	3,7	9.620,00
33	Nistatina 100.000 Ui/MI Susp. 50 MI	1.500	Frasco	3,7	5.550,00
34	Paracetamol 200 Mg/ MI Gotas	3.800	Frasco	1,97	7.486,00
	Especificação : Frasco Com 15 MI.				
35	Paracetamol 500mg	20.000	Comprimido	0,07	1.400,00
36	Prednisona 20 Mg	1.500	Comprimido	0,05	75
37	Prednisona 5 Mg	5.000	Comprimido	0,08	400
38	Propranolol 40mg	13.000	Comprimido	0,13	1.690,00
	Especificação : Cloridrato De.				
39	Ranitidina 150mg	20.000	Comprimido	0,1	2.000,00
40	Sais Para Reidratação Oral	3.000	Envelope	0,89	2.670,00
	Especificação : Envelope 27,9g				
41	Sulfato Ferroso 25mg/MI Gotas	2.600	Frasco	3,8	9.880,00



42	Sulfametoxazol + Trimetropina - 400mg + 80mg	14.000	Comprimido	0,08	1.120,00
43	Sulfametoxazol + Trimetropina - 40mg + 8mg Susp.	5.000	Frasco	3,5	17.500,00
44	Sulfato Ferroso 40 Mg Comp	16.000	Comprimido	0,06	960
45	Aciclovir 200 Mg.	2.700	Comprimido	0,07	189
46	Atenolol 50 Mg	7.000	Comprimido	0,05	350
47	Ciprofloxacina 500mg	12.500	Comprimido	0,25	3.125,00
48	Fluconazol 150mg	3.900	Comprimido	0,2	780
49	Metroclorpramida Gotas 4mg/MI	2.000	Frasco	3,4	6.800,00
50	Metroclorpramida 10 Mg Comp	6.000	Comprimido	0,05	300
51	Metoclopramida 5mg/MI - Injetável	800	Ampola	0,3	240
52	Óleo Mineral 100ml	400	Frasco	4,44	1.776,00
53	Omeprazol 20mg	13.000	Comprimido	0,09	1.170,00
54	Albendazol 400 Mg Comp.	5.000	Comprimido	0,15	750
55	Amoxicilina 500mg Comp	36.000	Comprimido	0,16	5.760,00
56	Dexclorfeniramina, Maleato De 2 Mg	7.000	Comprimido	0,03	210
57	Ambroxol Xarope Adulto - 100ml	800	Frasco	4,85	3.880,00
58	Ambroxol Xarope Ped. - 100ml	800	Frasco	4,15	3.320,00
59	Acebrofilina Xarope Inf.	3.500	Frasco	4,75	16.625,00
60	Acebrofilina Xarope Adulto	3.500	Frasco	5,4	18.900,00
61	Ácido Tranexâmico 250 Mg/MI Inj.	600	Ampola	4,44	2.664,00
62	Ácido Tranexâmico 50mg/MI Inj.	600	Ampola	5,69	3.414,00
63	Adrenalina 1mg/MI Inj.	900	Ampola	0,67	603
64	Água Destilada Para Injeção 5ml	9.000	Frasco	0,15	1.350,00
65	Aminofilina 20mg/MI	800	Ampola	0,7	560
66	Aminofilina 100 Mg	8.000	Comprimido	0,05	400
67	Ampicilina 500 Mg Comp	16.000	Comprimido	0,25	4.000,00
68	Ampicilina 250ml/5ml - Susp.	3.000	Frasco	4,3	12.900,00
69	Atropina 1% Injetável	300	Ampola	1,29	387
70	Brometo De Ipratropio 10ml Gotas	200	Frasco	3,8	760
71	Bromidrato De Fenoterol 5mg/MI Gotas - 20ml	200	Frasco	5,4	1.080,00

72	Butilescopolamina 1g/MI Inj.	2.400	Ampola	1,2	2.880,00
73	Cloridrato De Etilefrina 10mg/MI	300	Ampola	1,69	507
74	Cimetidina 150mg/MI - 2ml Inj.	3.000	Ampola	0,3	900
75	Cloridrato De Prometazina 50mg/2ml Inj.	2.000	Ampola	1,2	2.400,00
76	Cloridrato De Prometazina 25mg	4.000	Comprimido	0,18	720
77	Complexo B 100mg + 100mg + 1000mcg - Inj.	3.000	Ampola	0,7	2.100,00
78	Complexo B 10mg/MI Xarope.	2.000	Frasco	3,5	7.000,00
79	Complexo B 100mg	6.000	Comprimido	0,17	1.020,00
80	Ceftriaxona 500mg/MI Inj.	1.500	Ampola	1,29	1.935,00
81	Dexametasona 4mg/ MI Inj.	3.200	Ampola	0,87	2.784,00
82	Diclofenaco Potássio Inj.	3.000	Ampola	1,25	3.750,00
83	Diclofenaco Sódico 75mg/MI Inj.	4.000	Ampola	0,4	1.600,00
84	Dipirona Sódica 1mg/MI	2.600	Ampola	0,3	780
85	Dexametasona 0,5 Mg/ 5 MI Elixir	3.000	Frasco	3,69	11.070,00
86	Dimeticona 75 Mg/MI	2.400	Frasco	2,59	6.216,00
	Especificação : Gotas. Frasco Com 10 MI				
87	Dimenidrato 25 Mg/MI + Piridoxina 5mg/MI Gotas	2.000	Frasco	3	6.000,00
88	Dimeticona 150mg/MI Gotas	2.000	Frasco	3	6.000,00
89	Dimeticona 150mg	3.400	Comprimido	0,1	340
90	Dipirona 1g/MI Inj.	2.000	Ampola	0,4	800
91	Dopamina 5mg/MI Inj.	2.000	Ampola	0,87	1.740,00
92	Furosemida 10mg/MI Inj.	2.000	Ampola	0,87	1.740,00
93	Furosemida 20mg/2ml Inj.	2.000	Ampola	1,29	2.580,00
94	Glicose A 50% Inj.	3.500	Ampola	0,23	805
95	Gliserina Supositorio Adulto	700	Unidade	1,05	735
96	Gliserina Supositório Pediatrico	700	Unidade	1	700
97	Ibuprofeno 300 Mg Comp	19.000	Comprimido	0,05	950
98	Ibuprofeno 50 Mg/MI Gotas	3.500	Frasco	5	17.500,00
	Especificação : Frasco Com 30ml.				
99	Lidocaína 2%.	2.000	Bisnaga	3,3	6.600,00

100	Metoclopramida 10mg/ML - Inj.	1.400	Ampola	0,37	518
101	Nifedipina 10 Mg	7.000	Comprimido	0,05	350
102	Nifedipina 20 Mg	6.000	Comprimido	0,06	360
103	Nitrofurazona - 2mg/G-500g Pomada	200	Pote	9,6	1.920,00
104	Prometasina 25mg	5.000	Comprimido	0,14	700
105	Prometazina 50mg/2ml Inj.	2.000	Ampola	1,4	2.800,00
106	Sinvastatina 20 Mg	20.000	Comprimido	0,1	2.000,00
107	Solução Fisiologica Nasal 0,9%	1.500	Frasco	5,5	8.250,00
108	Soro Fisiológico 0,9% 500ml.	15.000	Unidade	4,3	64.500,00
109	Soro Fisiológico 0,9% 250ml	15.000	Unidade	4,3	64.500,00
110	Soro Gicosado 0,5% Com 500ml	5.000	Unidade	4,3	21.500,00
111	Vitamina C - 0,5g/ML	2.500	Ampola	0,69	1.725,00
112	Sulfato Ferroso 12,5mg/ML Gotas	4.000	Frasco	3,4	13.600,00
113	Secnidazol 1g	15.000	Comprimido	0,69	10.350,00
114	Salbutamol 0,4mg/ML Xarope.	2.400	Frasco	3	7.200,00
115	Polivitaminico (Complexo B + Vitamina C) 100ml	4.000	Frasco	1,99	7.960,00
116	Paracetamol 750mg	20.000	Comprimido	0,05	1.000,00
117	Neomicina + Bacitracina 10g Pomada	3.800	Bisnaga	2,55	9.690,00
118	Metildopa 500mg	15.000	Comprimido	0,29	4.350,00
119	Hidróxido De Alumínio - Liq. 100ml	3.000	Frasco	2,89	8.670,00
120	Iodeto De Potássio 100mg Xarope	4.200	Frasco	2,89	12.138,00
121	Glicose 25%	4.800	Ampola	0,18	864
122	Hidroclorotiazida - 50mg	3.300	Comprimido	0,6	1.980,00
123	Enalapril 10 Mg Comp	40.000	Comprimido	0,05	2.000,00
124	Dipirona Sódica 500 Mg Comp	18.000	Comprimido	0,05	900
125	Dipirona Sódica 500mg/ML Inj.	2.800	Ampola	0,3	840
126	Cetoconazol 30g Creme	2.500	Bisnaga	2,9	7.250,00
127	Cetoconazol 200 Mg Comp	15.000	Comprimido	0,1	1.500,00
128	Cimetidina 200mg.	8.000	Comprimido	0,05	400
129	Ciclo 21 Cx C/3 Cartelas.	1.300	Caixa	7,4	9.620,00
130	Dexametazona 0,1 % Creme 10 G	3.000	Bisnaga	2,8	8.400,00

131	Diclofenaco Resinato Gotas 30ml	2.000	Frasco	2,89	5.780,00
132	Diclofenaco Potássio 50mg	40.000	Comprimido	0,06	2.400,00
133	Diclofenaco De Sódio 50 Mg Comp.	40.000	Comprimido	0,06	2.400,00
134	Digoxina 0,25 Mg Comp	5.000	Comprimido	0,05	250
135	Captopril 50mg Comp.	13.000	Comprimido	0,04	520
136	Benzoato De Benzila 25% Loção Com 100ml	1.200	Frasco	6,4	7.680,00
137	Nimesulide 100 Mg	13.000	Comprimido	0,06	780
138	Nimesulide 50 Mg/ML Gotas	3.200	Frasco	3,3	10.560,00
139	Vitamina C - 0,5g/ML Gotas	1.600	Frasco	1,57	2.512,00
140	Cefalexina 250mg/ML Susp.	5.000	Frasco	0,03	150
141	Atenolol 25mg	4.700	Comprimido	0,03	141
142	Tinidazol Creme Vaginal 30g.	1.300	Bisnaga	7,5	9.750,00
143	Lidocaína 10ml Inj.	1.000	Frasco	4,8	4.800,00
				<b>Total :</b>	<b>762.447,00</b>

Bom Lugar 01 de Março de 2013

**Antonio Sergio Miranda de Melo**

Prefeito Municipal



ESTADO DO MARANHÃO  
DIÁRIO OFICIAL  
PODER EXECUTIVO



RUA MANOEL SEVERO, CENTRO  
BOM LUGAR - MA

SITE  
[www.bomlugar.ma.gov.br](http://www.bomlugar.ma.gov.br)

**Antonio Sergio Miranda de Melo**  
Prefeito Municipal

**Aryennes da Cruz Miranda Amorim**  
Secretaria de Administração